
 1 

 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE TECNICO 
 
Premesso: 
-CHE il Comune di Dipignano è stato autorizzato dal Consorzio Valle Crati all’allacciamento della rete fognante di 
Località Molino Irto al collettore consortile (Autorizzazione Presidente Consorzio Valle Crati prot.n.604 del 
28.5.2002) che corre lungo il torrente Busento e raggiunge il collettore principale posto a sinistra del fiume Crati con 
destinazione l’impianto consortile di trattamento rifiuti liquidi “Cosenza-Rende”; 
CHE con nota del 10.12.2010 Prot.n.2316 il Consorzio Valle Crati ha comunicato che a far data dal 20 ottobre 2010 
le attività di gestione tecnica,operativa ed amministrativa dell’impianto di depurazione a servizio della conurbazione 
di Cosenza Rende sita in C/da Coda di Volpe del Comune di Rende e delle fognature nere e opere annesse di 
competenza del Consorzio Valle Crati, sono state trasferite al Consorzio stabile “Cosenza Crati Scarl” che seguirà la 
gestione tecnica amministrativa dell’impianto e delle opere connesse attraverso la Consorziata “Smeco Lazio Srl” 
giusto contratto sottoscritto in data 30.11.2010 n.81 di repertorio; 
CHE la Smeco Lazio con nota del 12.07.2011 ha comunicato il trasferimento di parte del proprio patrimonio sociale 
alla Società beneficiaria di nuova costituzione Giseco Cosenza Srl avente sede in  San Cesareo Via Dell’Artigianato 3 
relativamente al servizio idrico,fognario e depurativo in essere nella provincia di Cosenza; giusto contratto del 
09.11.2010 del Notaio Adriano Casini con studio in Roma Piazza Mazzini 27 repertorio n.4349 raccolta 1320 ; 
-CHE con determina n.42 del 7.2.2011 si è proceduto ad impegnare la spesa per l’anno 2011; 
CHE pertanto le liquidazioni dovranno essere effettuate in favore della citata Giseco Cosenza Srl; 
-VISTO il D.L.gs 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1)  Di liquidare per i motivi evidenziati in narrativa a far data dal mese di luglio  in favore della Giseco Cosenza Srl le 

fatture relative alle quote per i servizi di depurazione e collettamento  di questo Comune; 
 
 

                                     
IL RESPONS. SETTORE TECNICO                                                                               

                                                       Ciardullo Saverio 
 
 


